•

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
CHAPADINHA - MA

Ili .
www.chapadlnha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMARIO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N2 016/2023-SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N2 013/2023-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 021/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 013/2023-SRP
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 294/2022

EXTRATO DE CONTRATO N" 1S2/2023 - DL N" 019-2023 - SAÚDE
12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 169/2022

12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 170/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ED

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO do Objeto: Aquisição de material de expediente de interesse da Secretar ia Municipal de Administração de Chapadinha-MA.
Publicação no Diário oficial do Município, no dia 08 de Março de 2023, na páginas 01 e 02 - Edição nv 3061. ONDE SE Lr-sE: Extrato de Contrato nv 092/2023".
LEIA-SE: " l Sl/ 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n2 016/2023-SRP. Processo n2 1SS4/2023-PMCH. Objeto: " Registro de Preços para eventual contratação de empresa

para aquisição de equipamentos e mobiliários hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde"; Abertura : 10/0S/2023 às 08:30hs; Local: Endereço
Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Medida Provisória nv 1167/2023, Lei nv 10.S20, de 17 de julho de 2002, do Decreto nv S.4SO, de

31 de maio de 200S, do Decreto n2 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsldiar iam ente,

a Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizado
na Av. Presidente Vargas, n2 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 6S.S00-000; Telefone: 98-99167-3S42 e Site do Portal da Transparência do Município de

Chapadlnha: http://transparencia .chapadinha.ma.gov.br/acessolnformacao/ l lcitacao/ tce. também através do SINC_CONTRATA do Tribunal de Contas do Estado
do Maranhão. Chapadinha/ MA, 19/04/2023. Luciano de Souza Gomes - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 0 13/2023-SRP

• PROC. ADM. N2 1197/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Educação, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadlnha torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico n2 013/2023-SRP, que teve como objetivo a
seleção das m elhores propost as para o REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Fo em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, sat isfazendo à lei e ao m érito, HOMO LOGO o processo no
valor total de R$ 3.201.590,20 (Três milhões, duzentos e um mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos) em nome da empresa: PILARES DO SABER LTDA,
CNPJ. !-.: ~ 23.607.757/0001-43.

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/ MA, 14 de Abril de 2023.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NI 021/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO NI 013/2023-SRP.

Aos 19 dias do mês de Abril de 2023, o Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ. n2 30.887.156/0001-05, considerando
o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n2 021/ 2023, processo administrativo n.2 1197 / 2023, RESOLVE
regist ; 1r os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualif icada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela{s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s),
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nv 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto

n.2 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata t em por objeto o Registro de Preços do tipo
Menor Preço, visando a aquisição de livros did°'ticos de interesse da Secretaria Municipal de Educação, especificado(s) no(s) item{ns) 01 ao 25 do Termo de

!.... ... 1i-~~Y~ID~ ~,6.~IQ.~TE '{AR~G::::W!ll:L:.:.....::=.~: A..,=.CNPJ: ~.lg.709/0001~!
Página 1

ICP~
Brasil'°..r-'

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP nº 2.200-212001 de 2410812001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - /CP-Brasil